



ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Av. Presidente Vargas, 1935 - Senador Valadares - Pará de Minas
CEP: 35661-000 CNPJ: 20.931.994/0001-77 Telefone: (37) 3237-6000
E-mail: camara@camarapm.mg.gov.br Site: https://www.parademinas.mg.leg.br/

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 10/2024

Processo Adm.: 35/2024

Data do Processo: 22/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 35/2024
b) **Nr. Licitação:** 10/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 08/10/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentação (tipo lanche), compreendendo gêneros alimentícios de fabricação própria para eventos da Escola do Legislativo "Alfeu Silva Mendes" da Câmara Municipal de Pará de Minas.*

Lote: 1

Participante: COLORE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAO DE QUEIJO	40,000	Kg	38,26	1.530,40
2	BISCOITO DE BANHA	10,000	Kg	44,30	443,00
3	BISCOITO SALGADO DE FARINHA DE MILHO	10,000	Kg	50,50	505,00
4	BISCOITO DE QUEIJO, TIPO CASEIRO	20,000	Kg	38,22	764,40
5	BROA SALGADA DE FUBÁ DE CANJICA E QUEIJO	20,000	Kg	35,49	709,80
6	ROSQUINHA DE NATA	30,000	Kg	33,43	1.002,90
7	ROSQUINHA DE LIMÃO	10,000	Kg	47,01	470,10
8	SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS	200,000	UN	5,54	1.108,00
9	ROSCA TRANÇADA	10,000	UN	8,50	85,00
10	BOLO DE CHOCOLATE	20,000	UN	19,40	388,00
11	BOLO MESCLADO	10,000	UN	18,00	180,00
12	BOLO DE CENOURA	10,000	UN	18,95	189,50
13	BOLO DE COCO	10,000	UN	18,00	180,00
Total do Participante:					7.556,10

Total Geral: 7.556,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.PROJETOS ESCOLA LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL	01.009.01.031.0003.4032.3.3.90.30.00	R\$ 7.556,10

Pará de Minas, 08/10/2024



Assinatura do Responsável